КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЛОВЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                    ТБИЛИССКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2022  года                                   ст. Ловлинская                                                № 86
Об утверждении Методики

прогнозирования поступлений налоговых доходов в  бюджет  Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района
               В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 23 июня 2016 г. N 574 "Об общих требованиях к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации" руководствуясь ст. 35 Устава Ловлинского сельского поселения Тбилисского района,                                           п о с т а н о в л я ю:

         1. Утвердить общие требования к Методике прогнозирования поступлений налоговых доходов  в бюджет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района (Приложение № 1).

         2. Утвердить  форму Методики прогнозирования поступлений налоговых доходов в бюджет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района (Приложение № 2)
         3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего  постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Сорокодумов

    Приложение № 1
    к постановлению администрации

    Ловлинского сельского поселения

    Тбилисского района

    от 27.12.2022  № 86
Методика

прогнозирования поступлений налоговых доходов

в  бюджет Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района
1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений налоговых доходов  в бюджет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района  (далее – Методика) определяет порядок  прогнозирования поступлений налоговых доходов в бюджет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района (далее – главный администратор).
2. Прогноз поступления налоговых доходов в бюджет Ловлинского  сельского  поселения Тбилисского района (далее-бюджет поселения) на очередной финансовый год и плановый период осуществляется администрацией Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в соответствии  с действующим бюджетным и налоговым законодательством Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами Краснодарского края, нормативными правовыми актами Ловлинского сельского поселения Тбилисского района. Прогноз составляется  в виде заполненных табличных  форм согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Расчеты прогноза налоговых доходов осуществляется с учётом следующих документов и показателей:

- Бюджетный кодекс Российской Федерации;

- основных направлений налоговой и бюджетной политики Ловлинского сельского  поселения Тбилисского района;
- прогноз социально-экономического развития Ловлинского сельского поселения Тбилисского района на очередной финансовый год и плановый период;

- отчетность об исполнении бюджета сельского поселения;

- динамика поступлений доходов в бюджет поселения за три года, предшествующие планируемому году (два года, предшествующие текущему финансовому году и текущий финансовый год);
- других данных, применяемых с целью повышения реалистичности и эффективности прогнозных расчетов.

4. Расчеты прогноза  поступления налоговых доходов в бюджет поселения производится по одному или нескольким из следующих методов:
- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида доходов;

- усреднение - расчет на основании усреднения годовых объемов налоговых доходов бюджета не менее чем за 3 года или за весь период поступления соответствующего вида доходов в случае, если он не превышает 3 года;

- индексация - расчет с применением индекса потребительских цен или другого коэффициента, характеризующего динамику прогнозируемого вида доходов;

- экстраполяция - расчет, осуществляемый на основании имеющихся данных о тенденциях изменения поступлений в предшествующие периоды;

- иной способ, который должен быть описан и обоснован в методике прогнозирования.

5. Для расчета поступлений налоговых доходов за основу берутся сведения за два года, предшествующие текущему финансовому году и оценка поступлений на текущий финансовый год.
  6.  Прогноз бюджета поселения по налоговым доходам должен  включать прогнозные показатели по налогу на доходы физических лиц, единому сельскохозяйственному налогу, налогу на имущество физических лиц, земельному налогу.

Прочие доходные источники, поступление которых имеет необязательный характер, при составлении проекта бюджета могут не прогнозироваться

  7. При отсутствии необходимых исходных и (или) наличии исходных данных, не позволяющих рассчитать реалистичные прогнозные показатели, прогноз доходов рассчитывается исходя из фактических поступлений этих доходов в отчетном периоде.

8. Данные о фактических и прогнозных поступлениях могут корректироваться на поступления, имеющие нестабильный (разовый характер).
Глава
Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Сорокодумов

	    Приложение № 2
    к постановлению администрации

    Ловлинского сельского поселения

    Тбилисского района

    от 27.12.2022  № 86
Расчет поступления налога на доходы физических лиц в бюджет                                                                    Ловлинского сельского поселения Тбилисского района

	Наименование                           показателя
	Факт      год  предшествующий отчетному финансовому году
	Факт        отчетный  финансовый год
	Оценка   текущий             финансовый год
	Прогноз               очередной финансовый год

	Сумма НДФЛ в контингенте, тыс. руб.

	Доля отчисления в бюджет поселения, %

	Сумма НДФЛ в бюджет поселения, тыс. руб.

	Расчёт поступления единого сельскохозяйственного налога в бюджет                                                             Ловлинского сельского поселения  Тбилисского района

тыс. руб.

Факт      год  предшествующий отчетному финансовому году

Факт        отчетный  финансовый год

Оценка   текущий             финансовый год

Среднее значение за 3 года

Среднее значение роста по району

Норматив отчисления в бюджет поселения

Прогноз               очередной финансовый год
поступления без разовых платежей

Факт      год  предшествующий отчетному финансовому году

Факт        отчетный  финансовый год

Оценка   текущий             финансовый год

Среднее значение за 3 года

Среднее значение роста по району

Норматив отчисления в бюджет поселения

Прогноз               очередной финансовый год
Расчёт поступления налога на имущество физических лиц в бюджет                                                                   Ловлинского сельского поселения  Тбилисского района в

Наименование

Факт      год  предшествующий отчетному финансовому году

Факт        отчетный  финансовый год

Оценка   текущий             финансовый год

Прогноз               очередной финансовый год Прогноз               очередной финансовый год
Общая кадастровая стоимость строений, помещений и сооружений, по которым предъявлен налог к уплате

Средневзвешенная ставка налога

Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет (начисление)

Недоимка  на начало отчётного периода  реально к взысканию

Коэффициент -дефлятор

Коэффициент собираемости

Сумма налога

Расчет поступления земельного налога в бюджет Ловлинского
 сельского поселения Тбилисского района

Объекты налогообложения

Площадь,         м2

УПКС, руб/м2

Ставка земельного налога, %

Сумма налога по расчёту , тыс. руб.

Сумма льгот по налогу, тыс. руб.

Средняя собираемость по налогу, %

Сумма налога в бюджет поселения, тыс. руб.

   1. Земли сельскохозяйственного назначения

   2. Земли населённых пунктов

3. Земли промышленности, энергетики и связи

4. Земли общего пользования

5. Прочие  земли (склоны, авраги, балки, земли запаса, болота, реки и канавы)

ИТОГО

Примечание: данные из земельного баланса

Прогноз налоговых доходов в  бюджет Ловлинского сельского поселения Тбилисского района в 2023 году

тыс. руб.

Наименование дохода

Факт      год  предшествующий отчетному финансовому году

Факт        отчетный  финансовый год

Оценка   текущий             финансовый год

Прогноз               очередной финансовый год Прогноз               очередной финансовый год
Темп роста, %

Налог на доходы физических лиц

Единый сельскохозяйственный налог

Налог на имущество физических лиц

Земельный налог организаций

Земельный налог физических лиц

Итого

Глава
Ловлинского сельского поселения

Тбилисского района

А.Н. Сорокодумов